Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н

Г Л А В А  М У Р А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

“ Х А С А В Ю Р Т О В С К И Й  Р А Й О Н ”
г. Хасавюрт , пер. Спорт ивный, I т ел.5-20-61, факс 5-20-95, e-maihhasavurtrayon@e-dag.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е £££_№

« О б  у с т а н о в л е н и и  р о д и т е л ь с к о й  п л а т ы  з а  с о д е р ж а н и е  р е б е н к а

( п р и с м о т р  и  у х о д  з а  р е б е н к о м )  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х

у ч р е ж д е н и я х  Х а с а в ю р т о в с к о г о  р а й о н а ,  р е а л и з у ю щ и х  о с н о в н у ю

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н у ю  п р о г р а м м у  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я »

В связи с увеличением расходов на содержание детей в муниципальных

бюджетных дош кольных образовательных учреж дениях, в соответствии с

Ф едеральным законом от 29.12.2012 №  273-Ф З «Об образовании в Российской

Федерации», вступившим в силу с 1 сентября 2013 года, исходя из смысла п. 2

ст. 65 Ф едерального закона от 29.12.2012 №  273-Ф З «Об образовании в

Российской Ф едерации» устанавливать «П еречень затрат, учитываемых при

установлении родительской платы за содержания ребенка присмотр и уход за

ребенком в государственных и муниципальных образовательных

учреждениях, реализую щ их основную общ еобразовательную  программу

дош кольного образования» и П риказа № 3428-02/16 от 7 декабря 2016 года,

1. Установить размер родительской платы за содержание детей в

муниципальных бю джетных дош кольных образовательных учреждениях

детских садах, расположенных в городе Хасавюрт: д/с «Солныш ко» и д/с

«Восточный» и на территории Х асавю ртовского района д/с «Седа», «Улыбка»,

Радуга», «Звездочка», «Теремок», «Ласточка» «Сказка», «Ромашка»,

«Ивушка», «Салам», «Родничок», в сумме 1000 рублей.

2 . Признать утративш им силу постановление администрации МО

«Хасавю ртовский район» от 16.01.2017г. за №  11 «Об установлении

родительской платы за содержание детей в детских дош кольных учреждениях

МО Х асавю ртовского района».

3. Директору М БУ «Ц БО М УО » установить контроль поступления

родительской платы за содержание детей в детских дош кольных

образовательных учреж дениях на лицевые счета М БДОУ и ежемесячно

производить уточнение собственных доходов.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

4 . Н астоящ ее постановление подлежит опубликованию  в газете «Вести

Х асавю ртовского района», размещ ению  на официальном сайте

администрации района, М КУ «Управление образования» и всех М БДОУ.

5 . Н астоящ ее постановление вступает в силу с 1 января 2022г.

6. Контроль за исполнением настоящ его постановления возложить на

заместителя главы администрации М О «Х асавю ртовский район»

Касимова В. А.

Исп. М. Алисултанов

' Тел.5-20-60

И .  о .  Г л а в ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й Б .  М а м а е в

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-12-17T13:54:48+0500